Proc. Leg. nº 423/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 13/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio a Prefeita para que empenhe
esforços e troque toda a iluminação da Praça
da Juventude no Parque Cecap.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre - Japa, e os vereadores que subscrevem apresentam, nos

termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

MOÇÃO DE APOIO à DD. Prefeita Municipal de Valinhos, Sra. Lucimara Godoy
Vilas Boas, para que empenhe esforços disponibilizando a troca de toda a

iluminação da Praça da Juventude no Parque Cecap, nos seguintes termos.

JUSTIFICATIVA

Esta praça situa-se em uma região densamente povoada, carente de locais de lazer

e para a atividade de exercícios físicos, práticas estas que aumentam as

oportunidades de interação em grupo, um manter convívio social, o estreitamento

dos laços afetivos e familiares, o aproveitamento escolar, a expectativa de vida,

entre outras.

Sendo assim o Vereador esteve no local, analisando toda iluminação existente no

local, porém foi notadas que muitas lâmpadas estão queimadas, refletores não
funcionando, fios soltos, sendo assim peço que seja feita uma revitalização
das trocas de todas as lâmpadas urgente, por questão de segurança.

Proc. Leg. nº 423/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Que seja feita a troca das lâmpadas da quadra de tênis, pista de skate, das
luminárias dos postes de luz, entre outras.

Pois os munícipes ficam impedidos de realizar qualquer prática de esporte existente

no local, por falta de segurança, deixando os inseguros de poderem usufruir da

Praça no período noturno, por falta de iluminação, sendo assim acabam não

usufruindo e aproveitando de tudo o que a Praça oferece.

Valinhos, 08 de Fevereiro de 2022.

AUTORIA: Vereador Alexandre Japa - PRTB

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E2K5E5M5B1F3E8R1
		2022-02-08T15:58:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T15:58:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:04:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:04:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:05:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:05:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:13:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:13:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:14:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:14:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T19:08:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T19:08:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-11T18:43:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-11T18:43:29-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura